ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH <u>TUYÊN Q</u>UANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /UBND-THVX

Tuyên Quang, ngày

tháng 10 năm 2023

V/v Kế hoạch thực hiện Dự án "Phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật cho HSSV đến năm 2025, định hướng đến năm 2030"

Kính gửi:

- Các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Lao động Thương binh
 và Xã hội, Kế hoạch đầu tư, Tài chính;
- Công an tỉnh;
- Tỉnh đoàn Tuyên Quang;
- Trường Đại học Tân Trào;
- Trường Cao đẳng nghề Kỹ thuật Công nghệ Tuyên Quang;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 1977/QĐ-BGDĐT ngày 07/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt Dự án "Phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp luật cho học sinh, sinh viên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030" (sau đây gọi tắt là Dự án).

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

148/TTr-SGDDT ngày 15/9/2023.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo rà soát nội dung, ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Dự án trong ngành giáo dục tỉnh Tuyên Quang theo đúng chỉ đạo

của Bộ Giáo dục và Đào tạo, bảo đảm phù hợp, hiệu quả.

2. Các sở: Lao động - Thương binh và Xã hội, Kế hoạch đầu tư, Tài chính; Công an tỉnh; Tỉnh đoàn Tuyên Quang; Trường Đại học Tân Trào; Trường Cao đẳng nghề Kỹ thuật - Công nghệ Tuyên Quang; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố, theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm phối hợp hiệu quả với Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện Dự án theo đúng chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Quyết định số 1977/QĐ-BGDĐT ngày 07/7/2023 và chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);
- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;
- Luru: VT, THVX (VB.15).

TL. CHỦ TỊCH KT. CHÁNH VĂN PHÒNG PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh